
 
Edição nº 1139 - terça, 24 de maio de 2022 

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza 
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017 

 

Página 1 de 1 
 

 
Departamento de Licitações, Contratos e Compras  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES – MG. 

Pregão Eletrônico nº 031/2022. REVOGAÇÃO DE 

LICITAÇÃO. Informamos que fica revogado o Processo 

Licitatório nº 066/2022, menor preço por item, referente 

aquisição de materiais hospitalares e equipamentos 

diversos para o Departamento de Saúde conforme 

Resolução SESMG 7.555/2021 devido as especificações 

dos itens a serem licitados não estarem completos. 

Inconfidentes – MG, 24 de maio de 2022. Publicada por: 

Jussara Santos de Souza Pinheiro – Pregoeira Municipal. 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES/MG – 

Termo aditivo de Prorrogação Contratual - Processo nº 

092/2020, Pregão Presencial nº 026/2020. Segundo 

Termo Aditivo ao Contrato 237/2020. Contratante: 

Município de Inconfidentes. Contratado: Porto Seguro 

Companhia de Seguros Gerais, CNPJ 61.198.164/0001-

60. Objeto: contratação de serviços de seguros para os 

veículos PZG-8254 e PYC-8347. Data de assinatura: 

17/05/2022. Vigência: Início em 21/05/2022 e 

encerramento em 20/05/2023. Valor estimativo R$ 

6.480,00 (Seis mil, quatrocentos e oitenta reais). 

Segundo Termo Aditivo ao Contrato 236/2020. Objeto: 

contratação de serviços de seguros para os veículos PYH-

6884 e PXL-5809. Data de assinatura: 17/05/2022. 

Vigência: Início em 21/05/2022 e encerramento em 

20/05/2023. Valor estimativo: R$ 2.500,00 (Dois mil e 

quinhentos reais). Segundo Termo Aditivo ao Contrato 

238/2020. Objeto: contratação de serviços de seguros 

para veículos PUF-5203, QNQ-1515 e QOE-0015. Data de 

assinatura: 17/05/2022. Vigência: Início em 21/05/2022 

e encerramento em 20/05/2023. Valor estimativo: R$ 

5.780,00 (cinco mil, setecentos e oitenta reais). 

ROSANGELA MARIA DANTAS – Prefeita Municipal. 

Publicado por Jussara Santos de Souza Pinheiro – Chefe 

do Depto de Licitações, Contratos e Compras. 

 

  

 

 

 


		2022-05-24T17:49:00-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE INCONFIDENTES
	Assinador Serpro




